

Natura metsade toetus viibib

“Maaelu arengukava 2007–2013” järgi on ette nähtud võimalus maksta EL-i toetust ka Natura 2000 metsade omanikele.

Kõigepealt pidi meede avanema juba mullu, kuid siis lükati see edasi 2008. aastasse.

Põllumajandusministeeriumi põllumajanduskeskkonna büroo peaspetsialisti Siret Tappo sõnul ei ole hetkel ikka veel võimalik avaldada infot Natura 2000 erametsamaa toetuse kohta.

Maaelu arengukava järgi on taotlejal õigus küsida seda toetust piiranguvõondis, hoiualal või sihtkaitsevõondis asuva vähemalt 0,3 ha suuruse (ja

muudele nõuetele vastava) Natura erametsamaa kohta.

Arengukavas on märgitud taotleja kohustus tagada, et ala, mille kohta toetust taotletakse, on kohapeal visuaalselt tuvastatav. Kui selle ala piir on ebakorrapärane, siis peab piir olema märgitud kogu ulatuses.

Toetus on tegelikult hüvitis selle eest, et omanik Natura alal täielikult või osaliselt majandamisest loobub.

Toetuse määr on piiranguvõondis ja hoiualal 940 krooni (60 eurot) hektari kohta ning sihtkaitsevõondis 1720 krooni (110 eurot) hektari kohta. Saamata jäänud tulu arvutamise aluseks võetak-

se Natura 2000 metsaalade metsaressursi keskmine väärtus, mille alusel arvutatakse keskmine eeldatav aastane tootlus. Nimetatud tootlust kompenseeritakse omanikele. Kompensatsiooni määr diferentseeritakse lähtuvalt kaitseerimeetmetest ja meetme eelarvest.

Toetusõiguslikuks maaks loetakse ka kuni 4 m laiused metsateed, kraavid, tuletõkestusvõondid ning kuni 0,1 ha suurused lagendikud. Alade täpsem määratlus ning tingimused kehtestatakse põllumajandusministri määrusega, mida niisiis veel ei ole.

SM

Väike paus ETV “Kodumetsas”

19. jaanuaril ETVs startinud uue metsasaate “Kodumets” näitamises on seoses laskesuusatamise MMI ülekannetega lüngad. Muidu näeb saadet laupäeviti kell 16.45.

Kolmas saade ongi 23. veebruaril kell 16.45, aga pärast seda tuleb paus. Neljas saade jõuab eetrisse 15. märtsil kell 16.45 ja pärast jätkub õige rütm. Hooaja viimane saade on juuli algul.

Erametsakeskuse tellitud saade “Kodumets” on mõtteline jätk varasemale saatele “Metsaomaniku kool”, kuid on suunatud hoopis laiemale auditooriumile sooviga metsa, metsandust ja ka erametsandust propageerida.

Autor ja saatejuht on Juhan Aare, režissöör Peeter Brambat, produtsent Toomas Lepp, monteerija Kalle Käärik.

ERAMETSAKESKUS

Metsamajandamiskava koostamise toetusest

Keskonnaministri 2007. aasta 9. märtsi määrus, millega kehtestati metsamajandamiskava koostamise toetuse määrad 2007. aastaks, kehtis 31. detsembrini 2007.

Uued, 2008. a metsamajandamiskava koostamise toetuse määrad kehtestab samuti keskkonnaminister oma määrusega. Uus määrus on neil päevil Riigi Teatajasse jõudmas.

Vastavalt selle määruse eelnõule on 2008. a kaks toetuse määra. Üks neist on maksimaalselt kuni 70%, kuid mitte rohkem kui 190 kr korraldatava maa hektari kohta. Teist on võimalik küsida, kui mets asub kaitseala piires, ja see määr on 100%, kuid mitte rohkem kui 272 kr hektari kohta.

Kava koostamise põhjused, mille puhul toetust antakse, on samad, mis olid 2007. aastal: pole kehtivat kava, kava on aegunud, kava on aegunud seoses õigusaktide muutumisega, kava on vaja, sest tormikahjustuste tõttu on majandamistingimused muutunud.

Palume metsaomanikel enne 2008. a toetusmäära kinnitamist ja taotlusvoorude väljakuulutamist uusi metsamajandamiskavade toetuse taotlusi Erametsakeskusele mitte esitada.

Teavet uute taotlemistingimuste toetusmäärade kohta avaldame esimesel võimalusel erametsanduse portaalis www.eramets.ee.

Lisa saab küsida eramets@eramets.ee või telefonidel **652 5333 (Erametsakeskuse üldtelefon)** ja 683 6051 (projektispetsialist Priit Jõeäär).

ERAMETSAKESKUS